第4回 第7次NACCS更改専門部会 議事要旨

1. 日時：令和４年２月10日（木）15:30~16:30

2. 場所：オンライン開催（Microsoft Teams）

3. 出席者：別紙の通り

4. 議事の概要

(1) 議題1 第7次NACCS詳細仕様検討の進捗状況

○ 議事資料1に基づき、事務局より説明を行った。

➢ WGにて検討が終了した案件で、H01「輸出申告一覧データ」

(CBE5100)への出力項目の追加で、輸出取止め再輸入申告の実績出力が

あるが、H02「輸出貨物許可承認等実績データ」についても出力して欲

しい旨の意見を上げている。H02「輸出貨物許可承認等実績データ」に

ついては今後検討されるのか。（委員）

⇒WGで要望頂いている、H02「輸出貨物許可承認等実績データ」につい

ては、現在、検討中である。（事務局）

(2) 議題2 今後のスケジュール

○ 議事資料2に基づき、事務局より説明を行った。

5. 連絡事項

 今後のスケジュールは以下を予定している。

➢ 2022年3月10日（木） 第10回合同作業部会

➢ 2022年4月14日（木） 第11回合同作業部会

➢ 2022年5月12日（木） 第12回合同作業部会

➢ 2023年1月頃   第５回専門部会

 本日の議題について、ご質問・ご意見等があればアンケートフォーム、メール

等にてお寄せいただきたい。

以上